ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC LIÊN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Ngọc Liên, ngày 28 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND xã tại Hội nghị giao ban

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và trưởng các phòng ban của UBND xã

Ngày 28 tháng 10 năm 2025, Chủ tịch UBND xã chủ trì Hội nghị giao ban

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, Trưởng các phòng ban UBND xã. Tham dự Hội nghị

gồm Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã, Chánh Văn phòng HĐND và UBND,

Trưởng Phòng kinh tế,  Phòng văn hóa xã hội. Tại Hội nghị, sau khi thảo luận,

Chủ tịch UBND xã kết luận như sau:

1. Về dự thảo Quyết định của Chủ tịch UBND xã về việc uỷ quyền ký chứng

thực cho ông Cao Viết Thanh, Uỷ viên BCH Đảng uỷ, Phó giám đốc Trung tâm

Hành chính công và Bà Trương Thị Huyền, chuyên viên Văn phòng HĐND và

UBND xã; Sau khi xem xét dự thảo quyết định và ý kiến của các Phó chủ tịch,

trưởng các phòng ban UBND xã. Giao PCT-UBND Phạm Xuân Khánh chỉ đạo

Văn phòng HĐND và UBND xã  tham mưu hoàn chỉnh các nội dung theo quy định,

trình Chủ tịch UBND xã ký ban hành.

2. Về chủ trương hỗ trợ kinh phí Xây mộ Liệt sĩ Quách Văn Hoá theo đơn

đề nghị của bà Lê Thị Hợi (vợ Liệt Sĩ), thôn Ngọc Tân xã Ngọc Liên. Trên cơ sở

ý kiến của các phó chủ tịch UBND xã,  các đồng chí tham dự hội nghị. Giao PCT-

UBND Phạm Xuân Khánh chỉ đạo phòng Văn hoá  nghiên cứu tham mưu hỗ trợ

theo đúng quy định.

3. Về chủ trương phê duyệt kế hoạch tài chính năm 2025 từ nguồn thoả thuận

chi trả giảm  phát thải nhà kính (ERPA) sau khi xem xét nội dung  và ý kiến của các

phó chủ tịch UBND, trưởng các phòng ban  UBND xã; Giao phòng kinh tế tham

mưu trình Thường trực Đảng uỷ thời gian hoàn thành trước ngày 28/10/2025;

4. Về chủ trương xin ý kiến thành lập Ban chỉ đạo công tác gia đình xã

Ngọc Liên. Trên cơ sở nội dung trình của phòng Văn hoá và ý kiến phát biểu của

các đồng chí tham dự hội nghị; Giao phòng văn hoá tham mưu trình Thường trực

Đảng uỷ thời gian hoàn thành trước ngày 29/10/2025;

Văn phòng HĐND và UBND xã  thông báo để các phòng ban của UBND

xã, cơ quan, đơn vị có liên quan biết, tổ chức thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Thường trực ĐU; TT HĐND xã (để b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND xã;

- Lưu VP; In      bản.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Lê Đăng Tuấn

		2025-10-28T11:29:35+0700

		2025-10-28T13:49:01+0700

		2025-10-28T13:49:02+0700

		2025-10-28T13:49:02+0700